
18. 6. 2024 

Choltice 

 

Milí rodiče našich budoucích prvňáčků, 

rok se s rokem sešel a z Vašeho předškoláka se v září stane 

školák. Je to velká změna jak pro samotné dítě, tak i pro Vás.  

Děkujeme, že jste si vybrali právě naši školu. Budeme se snažit, 

aby do ní Vaše dítě chodilo s radostí, poskytneme mu bezpečí, 

podpoříme jeho přirozenou zvídavost a touhu objevovat nové věci. 

Podpoříme rozvoj zdravého sebevědomí a schopnost spolupráce. 

Během prázdnin můžete procvičovat vybarvování bez přetahování, 

u kterého hlídejte správný úchop psacího náčiní, stříhání s nůžkami nebo 

zavazování tkaniček. Trénujte paměť, správnou výslovnost, rozvíjejte 

tělesnou zdatnost a hrajte různé písmenkové nebo slovní hry. 

Vaše dítě bude navštěvovat třídu 1. A, která je pod vedením paní 

učitelky Terezy Kopové. Sejdeme se v pondělí 2. 9. 2024 v 7:45 před 

školou. První den se nebudeme přezouvat. Nezapomeňte na aktovku, 

protože Vaše dítě dostane nové učebnice a pracovní sešity. Součástí 

aktovky by měl být jednopatrový penál. 

Programem prvního školního dne bude uvítací část, které se 

zúčastní všichni žáci Základní školy Choltice, poté bude následovat 

krátký program pro prvňáčky ve své třídě a informativní schůzka pro Vás 

(rodiče prvňáčků), kde se dozvíte organizační záležitosti prvního týdne.  

Co vašemu prvňáčkovi pořídit? Určitě aktovku, bačkůrky se světlou 

podrážkou, velké desky na sešity, penál s dvěma tužkami STABILO 

EASY graph (je to pouze doporučení).  

 

       Dále je potřeba koupit: 

• kvalitní pastelky (ideálně trojhranné),  

• nůžky s kulatou špičkou,  

• gumu 

       Do výtvarné výchovy: 

• krabičku na modelínu (musí se dobře zavírat),  



• zástěru (případně staré tričko nebo košile),  

• hadřík 

• roli kuchyňských utěrek a vlhčených ubrousků 

• zavařovací víčko (na nalití tekutého lepidla) 

•  

Do předmětu TĚLESNÁ VÝCHOVA pořiďte: 

• tašku nebo pytlík na cvičební úbor a přezůvky 

• cvičební boty (cvičky, plátěnky, sálovky) s bílou podrážkou 

(ne tenisky), tričko, teplákovou soupravu/kraťasy (do 

tělocvičny) 

• tenisky, tričko, teplákovou soupravu/kraťasy (na hřiště) dle 

počasí 

• láhev na pití (mohou brát s sebou pouze malé, dobře 

uzavíratelné láhve) 

Další pomůcky budou zakoupeny školou. Tyto pomůcky budou částečně 

hrazeny školou (částka 500,-Kč) a zbytek se doplatí z třídního fondu.  

Jedná se o následující pomůcky, které vy NEKUPUJETE. 

• Razítko se jménem  

• Desky na abecedu 

• Desky s podélnými kapsami na skládání slov vel. A4 na šířku  

• Lepidlo – kores 

• Lepidlo - Herkules 

• Vodové barvy – anilinky 

• Temperové barvy – Kohinor 

• Velká plastelína – Kohinor 

• Ubrus 

• Nádobka na vodu  

• Paleta 

• Sada štětců – kulatý (8,4), plochý (12,8,4) 

• Voskovky Kohinor 

• Desky na výkresy A3 

• Barevné papíry 

• Balík copy papírů 

• Čtvrtky A4, A3 

• Box na VV 

• Košíčky do lavice 



• Úložné boxy na pracovní listy  

• Permanentní fix černý – tenký  

• Pero Pilot  

 

Všechny pomůcky, prosím, podepište. 

Přejeme Vám a Vašim dětem krásně prožité prázdniny plné 

nezapomenutelných zážitků a odpočinku.  

Na shledanou 2. září! 

                                          Budoucí třídní učitelka Vašeho dítěte 

     Mgr. Tereza Kopová 

       a pedagogický sbor ZŠ Choltice 


